
 

 

 

 

 

XII LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 54 del 29 maggio 2019 

Oggetto: Designazione del rappresentante dei Consiglieri regionali in carica 

nella Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (legge 

regionale 21 maggio 1990, n. 23, come modificata dalla legge regionale 21 

marzo 2018, n. 11). 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la legge regionale 21 maggio 1990, n. 23, che istituisce la Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna quale organo consultivo del Consiglio e della Giunta regionale, avente 
sede presso il Consiglio regionale, con il compito di curare il controllo e l’effettiva attuazione nel 

territorio regionale dei principi di eguaglianza e di parità sociale; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 4 della citata legge regionale, che stabilisce che fanno parte, altresì, di diritto 
della Commissione, con voto consultivo, le Consigliere regionali in carica e un rappresentante dei 
Consiglieri regionali in carica; 
 
ATTESO che a tale designazione si provvede con votazione in Aula e indicazione sulla scheda di voto 
del nominativo di un Consigliere uomo; 

 

PRESO ATTO che viene eletto colui che ottiene il maggior numero di voti;  

 
ATTESO che il parere della Giunta per le Nomine non è richiesto trattandosi di votazioni in cui 

l’elettorato passivo è costituito da consiglieri regionali;  
 
CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta del Consiglio regionale n. 73 del 29 

maggio 2019 ha dato i seguenti risultati, proclamati dal Presidente al termine delle operazioni di voto: 
 

CAPOZZELLA Mauro  voti   1 

MAZZOLINI Stefano  voti   1 

HONSELL Furio  voti 18 

MIANI Elia   voti 18 

 



ATTESO che i consiglieri Miani e Honsell hanno conseguito lo stesso numero di voti; 

 

CONSIDERATO altresì che la votazione di ballottaggio, svoltasi a seguire ai sensi dell’articolo 158 del 

Regolamento interno, ha dato i seguenti risultati, proclamati dal Presidente al termine delle operazioni 

di voto: 

 

HONSELL Furio  voti 20 

MIANI Elia   voti 24 

 

per i motivi in premessa indicati 

 

DELIBERA 

 

di designare, quale rappresentante dei consiglieri regionali in carica nella Commissione regionale per 

le pari opportunità tra uomo e donna, il consigliere MIANI Elia. 

 

 

 
      IL PRESIDENTE 

Piero Mauro Zanin 
 
 

      IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL SEGRETARIO GENERALE  
          Emanuele Zanon               Franco Zubin  


